[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.12.2015

	    № 221

О внесении изменений в постановление Администрации города Шарыпово от 18.07.2014г. № 178 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии для субъектов малого и (или) среднего предпринимательства» (в редакции постановления от 22.09.2014 № 210; 17.11.2014 №283; 22.12.2014 №310; 21.04.2015 №70; 10.06.2015 №111)
В рамках реализации муниципальной программы «Развитие инвестиционной деятельности малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования города Шарыпово» на 2014-2017 годы, в соответствии со ст.78 БК РФ и руководствуясь ст. 34 Устава города Шарыпово
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 18.07.2014г. № 178 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии для субъектов малого и (или) среднего предпринимательства», в рамках реализации муниципальной программы «Развитие инвестиционной деятельности малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования города Шарыпово» на 2014-2017 годы (в редакции постановления от 22.09.2014 № 210; 17.11.2014 №283; 22.12.2014 №310; 21.04.2015 №70; 10.06.2015 №111) следующие изменения и дополнения:
1.1. По тексту постановления и приложения к постановлению слова «2014-2016 годы» заменить на слова «2014-2017 годы»;
1.2. Перед пунктом 4. абзац: «Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность в сфере производства товаров (работ, услуг).
Поддержка оказывается субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере производства товаров (работ, услуг), за исключением видов деятельности, включенных в разделы G, K, L, M (за исключением кодов 71 и 75), N, O, S, T, U Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (ОК  029-2014 (КДЕС Ред. 2) (при этом поддержка не может оказываться субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим производство и реализацию подакцизных товаров, а также добычу и реализацию полезных ископаемых, за исключением общераспространенных полезных ископаемых)» исключить;

1.3. в пункте 4.3  цифру «1,5» заменить цифрой «0,500»;
1.4. в пункте 5.3  цифру «2,5» заменить цифрой «0,500»;
1.5. абзац 6 изложить в новой редакции следующего содержания:
«6. Поддержка, указанная в пункте 4 и пункте 5 настоящего Положения, оказывается субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере производства товаров (работ, услуг), за исключением видов деятельности, включенных в разделы G, K, L, M (за исключением кодов 71 и 75), N, O, S, T, U Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (ОК  029-2014 (КДЕС Ред. 2) (при этом поддержка не может оказываться субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим производство и реализацию подакцизных товаров, а также добычу и реализацию полезных ископаемых, за исключением общераспространенных полезных ископаемых)»;
1.6. подпункты 6.1-6.5 исключить;
1.7. в пунктах 15, 16, 17, 22 слова «в Территориальном отделе казначейства Красноярского края по городу Шарыпово и Шарыповскому району» заменить словами «в органах казначейства»;
1.8. пункт 4.5.  изложить в новой редакции следующего содержания;
«4.5. Под понятием «оборудование» в целях настоящего Положения понимать – приобретение оборудования, устройств, механизмов, транспортных средств (за исключением легковых автомобилей и воздушных судов), станков, приборов, аппаратов, агрегатов, установок, машин, относящихся ко второй и высшей амортизационным группам Классификации основных средств, включаемых в амортизационные группы, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 1 января 2002 г. № 1 «О Классификации основных средств, включаемых в амортизационные группы», за исключением оборудования, предназначенного для осуществления оптовой и розничной торговой деятельности субъектами малого и среднего предпринимательства».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы города Шарыпово Погожева А.С. .
3. Постановление вступает в силу в день,  следующий за днем официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте Администрации города Шарыпово.

Глава города Шарыпово		    	                                   В.Б. Баршинов